ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LAGUNA – SC

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

 EDITAL N° 014/2014

Página 1 de 3

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2014

O MUNICÍPIO DE LAGUNA – SC torna público a RETIFICAÇÃO Nº 001/2014 ao

EDITAL N° 014/2014 que passa a ser assim definido:

1. Da Prorrogação das Inscrições

Fica prorrogado o período de inscrições até 29 de Dezembro de 2014.

2. Do Novo Cronograma

No Anexo I, Página 5 do Edital nº 014/2014 onde se lê:

ANEXO I
CRONOGRAMA

DATAS PREVISTAS EVENTOS

28/11/2014 Publicação do Edital

28/11/2014 a

12/12/2014

Período Para:

 Inscrição pela Internet ou posto de atendimento;

 Emissão do respectivo boleto bancário;

 Pagamento da taxa de inscrição;

 Recebimento dos requerimentos para PNE;

 Atendimento de Necessidades Especiais no Posto de

Atendimento

15/12/2014
Publicação da Lista das inscrições deferidas e relação das

inscrições indeferidas.

16/12/2014 a

17/12/2014

Período para interposição de recursos concernente as

inscrições indeferidas.

18/12/2014
Homologação das inscrições e divulgação do horário e

local para realização da Avaliação Escrita Objetiva.

21/12/2014 APLICAÇÃO DA AVALIAÇÃO ESCRITA OBJETIVA

22/12/2014
Divulgação do gabarito e do caderno da Avaliação Escrita

Objetiva

23/12/2014 a

24/12/2014

Período para interposição de recursos concernente as

questões e o Gabarito da Avaliação Escrita Objetiva

05/01/2015 Divulgação do Resultado da Avaliação Escrita Objetiva.

07/01/2015 a

08/01/2015

Período para interposição de recursos concernente ao

Resultado da Avaliação Escrita Objetiva.

12/01/2015
Publicação do Resultado Final da Avaliação Escrita

Objetiva.

13/01/2015
PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

FINAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LAGUNA – SC

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

 EDITAL N° 014/2014

Página 2 de 3

Leia-se:

ANEXO I

NOVO CRONOGRAMA

DATAS PREVISTAS EVENTOS

28/11/2014 Publicação do Edital

28/11/2014 a
29/12/2014

Período Para:

 Inscrição pela Internet ou posto de atendimento;

 Emissão do respectivo boleto bancário;

 Pagamento da taxa de inscrição;

 Recebimento dos requerimentos para PNE;

 Atendimento de Necessidades Especiais no Posto de

Atendimento

05/01/2015
Publicação da Lista das inscrições deferidas e relação das

inscrições indeferidas.

08/01/2015 a
09/01/2015

Período para interposição de recursos concernente as
inscrições indeferidas.

12/01/2015
Homologação das inscrições e divulgação do horário e
local para realização da Avaliação Escrita Objetiva.

18/01/2015 APLICAÇÃO DA AVALIAÇÃO ESCRITA OBJETIVA

19/01/2015
Divulgação do gabarito e do caderno da Avaliação Escrita
Objetiva

20/01/2015 a
21/01/2015

Período para interposição de recursos concernente as
questões e o Gabarito da Avaliação Escrita Objetiva

06/02/2015 Divulgação do Resultado da Avaliação Escrita Objetiva.

09/02/2015 a
10/02/2015

Período para interposição de recursos concernente ao
Resultado da Avaliação Escrita Objetiva.

13/02/2015
Publicação do Resultado Final da Avaliação Escrita
Objetiva.

13/02/2015
PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

FINAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

3. Da Devolução das Taxas de Inscrições:

Fica decidido ainda, que àqueles candidatos que procederam

com as inscrições e em virtude das datas previstas para realização dos Eventos

deste Edital não possuam interesse em continuar do certame, poderão solicitar,
através de expresso REQUERIMENTO até 19 de Dezembro de 2014, junto ao

Posto de Atendimento descrito no item 4 do Edital n° 014/2014, a devolução da

Taxa de Inscrição.
Parágrafo Único. O Candidato deverá protocolar, além do

requerimento, cópia autenticada ou apresentar a original juntamente com cópia

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LAGUNA – SC

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

 EDITAL N° 014/2014

Página 3 de 3

simples para conferência do comprovante e informar os dados bancários para

restituição do valor pago.

Laguna - SC, 15 de Dezembro 2014.

EVERALDO DOS SANTOS

Prefeito Municipal